

Regierungsratsbeschluss

vom 24. Oktober 2022

Nr. 2022/1588

Schlichtungsbehörden für Miet- und Pachtverhältnisse im Kanton Solothurn Ersatzwahl für die Schlichtungsbehörde für Miet- und Pachtverhältnisse Region Solothurn, Kammer Solothurn-Lebern, für den Rest der Amtsperiode 2021 - 2025

1. Erwägungen

Nach § 34^{quinquies} Abs. 4 des Gesetzes über die Gerichtsorganisation (GO; BGS 125.12) wählt der Regierungsrat die in Absatz 2 Buchstaben b und c und in Absatz 3 genannten Mitglieder und die Stellvertretungen auf Amtsdauer.

Mit Schreiben vom 28. September 2022 hat lic. iur. Clivia Wullimann, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen, als Mitglied der Schlichtungsbehörde Region Solothurn, Kammer Solothurn-Lebern, Mietervertretung, per 31. Oktober 2022 demissioniert.

Mit Ersatzwahlvorschlag vom 28. September 2022 wurde Domenica Imperiali, MLaw, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen, durch den Mieterinnen- und Mieterverband Kanton Solothurn, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen, als neues Mitglied der Schlichtungsbehörde Region Solothurn, Kammer Solothurn-Lebern, Mietervertretung, vorgeschlagen. Die Wahlvoraussetzungen sind dem Mieterverband bekannt.

2. Beschluss

Gestützt auf Art. 200 Abs. 1 Schweizerische Zivilprozessordnung (ZPO; SR 272), § 3 Einführungsgesetz zur schweizerischen Zivilprozessordnung (EG ZPO; BGS 221.2), § 34quinquies GO wird

- 2.1 MLaw Domenica Imperiali, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen, per 1. November 2023 als Ersatzmitglied der Schlichtungsbehörde für Miet- und Pachtverhältnisse Region Solothurn, Kammer Solothurn-Lebern, Mietervertretung, gewählt. Diese Ersatzwahl gilt für den Rest der Amtsperiode 2021 2025.
- 2.2 Der Einsatz und die gewissenhafte Mitarbeit des demissionierenden Mitglieds lic. iur. Clivia Wullimann wird an dieser Stelle bestens verdankt.

Andreas Eng Staatsschreiber

Verteiler

Departement des Innern, Rechtsdienst Amt für Gesellschaft uns Soziales Staatskanzlei, Legistik und Justiz Amt für Finanzen (3) Kantonales Personalamt (2) Oberamt Olten-Gösgen **Oberamt Region Solothurn**

Oberamt Thal-Gäu

Oberamt Dorneck-Thierstein

Hauseigentümerverband Kanton Solothurn, Baslerstrasse 44, 4603 Olten Hauseigentümerverband Region Solothurn, Rötistrasse 22, 4501 Solothurn Hauseigentümerverband Region Olten, Martin-Disteli-Strasse 9, Postfach 768, 4600 Olten Hauseigentümerverband Region Grenchen, Bahnhofstrasse 39, 2540 Grenchen Hauseigentümerverband Dorneck-Thierstein, im Wolfbiel 6, 4206 Seewen Mieterinnen- und Mieterverband Kanton Solothurn, Postfach 701, 2540 Grenchen Mieterinnen- und Mieterverband Region Olten und Umgebung, Postfach 1323, 4601 Olten

Mieterinnen- und Mieterverband Region Grenchen und Umgebung, Postfach 701,

2540 Grenchen

Mieterinnen- und Mieterverband Region Solothurn und Umgebung, Unt. Steingrubenstrasse 1, 4500 Solothurn

Mieterinnen- und Mieterverband Baselland und Dorneck-Thierstein, Pfluggässlein 1, 4001 Basel MLaw Domenica Imperiali, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen lic. iur. Clivia Wullimann, Bettlachstrasse 8, 2540 Grenchen Amtsblatt